中国汽车维修行业协会文件

中汽修协字〔2015 〕20 号

关于举办全国中职汽修专业

教师培训班的预通知

全国各有关开设汽修专业的中职学校：

为全面推进中职汽车维修专业的教学改革，提高中职汽修专业师

资水平，使学校教学与行业发展实际相结合，达到中职汽车维修专业

产教融合的最终目标，经我会研究，决定会同全国交通运输职业教育

教学指导委员会汽车技术类专业教学指导委员会在协会培训中心

——宁波智汇汽车运用与维修技术研究中心联合举办全国中职汽修

专业教师培训班。培训合格者颁发《全国交通运输职业教育骨干教师

培训证书》（48 学时）。具体通知如下：

一、 培训内容

1.理论培训：围绕汽修专业的生产实践与教学改革主题，分别就

生产实践中的车辆维护作业、车轮定位作业、机修作业（发动机拆装、

测量和故障诊断）、汽车空调维修作业、车身修复（钣金）和车身涂

装（涂漆）作业等项目进行理论培训。（1 天）

2.分组实操。为解决长期以来，标准和理念较难体现的问题，本

次培训通过学生操作演示、亲自上手、专家现场解说和多媒体播放展

示等形式，把相关技术标准和理念转化为实际操作，以达到理论与实

践紧密结合的目的。（2 天）

    3.生产实习教学大纲研讨。共同研讨产教结合的项目、规范、理

念、管理及标准等无缝对接问题，从而制定出符合当前企业生产与学

校教学实际紧密结合的教学大纲。（1 天）

二、培训时间与地点

1、培训时间：本次培训拟根据报名情况分为二期或三期进行。

 第一期拟于 7 月中旬；二、三期拟于 8 月中旬或 9 月中旬。

2、培训地点：宁波智汇汽车运用与维修技术研究中心

三、 费用：

    本次培训收取培训费：机修类（包括：定期维护、车轮定位、机

修、空调）2390 元/人；钣金和涂漆类 3290 元/人。

其他：食宿统一安排，费用自理。

四、 联系方式：

1.中国汽车维修行业协会 康学楠 13911508542

   E-MAIL:kxn785@126.com

2.宁波智汇汽车运用与维修技术研究中心 麻建林 13857872377

    电子邮箱：nbmjl2009@163.com

附：全国中职汽修专业教师培训班回执

        中国汽车维修行业协会

                                     2015 年 6 月 25 日

全国中职汽修专业教师培训班报名回执

单位名称

序号 姓名 培训项目 电子邮箱 手机

1

2

3

4

5

6

7

住宿要求 单人间：共  间 双人间：共  间

注：1、第 2 期报名回执截止 2015 年 8 月 10 日前，请将回执发至联系人邮箱，

kxn785@126.com 和 nbmjl2009@163.com，两个邮箱都发，我们拟根据回执情况将

具体报到信息及注意事项发给您。

    2、培训项目填：定期维护、车轮定位、汽车维修基本技能、空调维修、钣

金、涂漆。